
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 7.3.2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 22.2.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 

106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 

poskytnutí následujících informací: 

 

„1) Žádám o informaci, zda pracovníci KHS Olomouckého kraje v roce 2020, 

2021, 2022 při řešení onemocnění covid-19 využili v rámci kraje ustanovení 

§62a Epidemiologické šetření, §67 Stanovení druhu a způsobu provedení 

protiepidemických opatření v ohnisku nákazy, §68 Provádění opatření před 

zavlečením infekčních onemocnění ze zahraničí, §69 Mimořádná opatření při 

epidemii a nebezpečí jejího vzniku, §75a Systém epidemiologické bdělosti, 

zákona č. 258/2000 Sb. 

2) Který úřad, jakou formou, na jakém území, od jakého data vyhlásil v roce 

2021 pandemickou pohotovost? 

3) Jakou funkci zastávala či zastávaly úřední osoby, které vyhlašovaly 

pandemickou pohotovost v roce 2021? 

4) Jméno osoby či osob, které vyhlásily v roce 2021 pandemickou pohotovost“. 

 

Dne 6.3.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

K bodu č. 1 žádosti KHS uvádí: 

Zaměstnanci KHS v letech 2020 až 2022 v rámci řešení infekčního onemocnění Covid-19 

využívali ustanovení § 62a, § 67, § 68, § 69 a  § 75a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“). 

 

K bodu č. 2 žádosti KHS uvádí: 

Pandemická pohotovost byla vyhlášena zákonem č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních 

při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to dle § 1 odst. 3 tohoto zákona, kdy dnem nabytí účinnosti tohoto 

zákona byl vyhlášen stav pandemické pohotovosti. 

 

K bodu č. 3 a 4 žádosti KHS uvádí: 

Pandemická pohotovost byla vyhlášena zákonem č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních 

při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to dle § 1 odst. 3 tohoto zákona, kdy dnem nabytí účinnosti tohoto 

zákona byl vyhlášen stav pandemické pohotovosti. Zákon byl podepsán předsedou poslanecké 

sněmovny Mgr. Radkem Vondráčkem, předsedou vlády Ing. Andrejem Babišem a 

prezidentem republiky Ing. Milošem Zemanem, dr.h.c. 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


